
23 چهارشنبه  چهارشنبه  2020 تیر  تیر 14031403- شماره  - شماره  91479147چهارشنبه  چهارشنبه  2020 تیر  تیر 14031403- شماره  - شماره  91479147

صفحه آرا: مجید اصغری صفحه آرا: مجید اصغری

حذف تصاویر نسل کشی غزه از فضای مجازی
مرکز غیردولتی فلسطینی »صدی سوشال« گزارش داده است که پلتفرم های شرکت »متا« در اقدامی 
جانبدارانه تصاویر و صحنه هایی از به آتش کشیدن چادرهای مردم غزه توسط نیروهای اسرائیلی در قتل عام 

اردوگاه النصیرات را حذف کرده اند./ خبرگزاری شهاب

خودکفایی کامل نزاجا
نیروی  زمینی ارتش در همه 23رسته خود به  خودکفایی کامل رسیده  است. امیر کیومرث حیدری، فرمانده 
این نیرو با بیان این خبر اعلام کرد در آینده نزدیک، موشک های ضد زره نقطه زن جدید و همچنین تجهیزات 

جدید نزاجا در حوزه ریزپرنده ها رونمایی می شوند./ پایگاه اطلاع رسانی ارتش

گمانه زنی درباره ابتلای جو بایدن به پارکینسون
جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا و کاندیدای حزب دمکرات در انتخابات ریاست جمهوری سال 2024 در حالی 
بر ادامه حضورش در رقابت ها تأکید دارد که پس از عملکرد فاجعه بارش در مناظره با دونالد ترامپ شائبه 

ابتلای او به بیماری پارکینسون بالا گرفته است. / سی ان ان 

گام جدید در روابط تهران – باکو
مسئولان از بازگشایی قریب الوقوع سفارت جمهوری  آذربایجان در تهران خبر می دهند. مجتبی دمیرچی لو، 
مدیرکل اوراسیای وزارت امور خارجه با بیان اینکه انتظار می رود بازگشایی سفارت جمهوری  آذربایجان در تهران 

ظرف ۱۵ تا 20روز آینده انجام شود، گفت: سفیر جدید ایران در باکو هنوز تعیین نشده  است./ میزان

گزارش5

امنیت

خبرسازان

همگرایی دستگاه قضایی و دولت  چهاردهم
غلامحسین محسنی اژه ای، رئیس 
قوه قضاییه در دیدار با رئیس جمهور 
منتخب اظهار کرد: دستگاه قضایی 
در چارچوب پیاده سازی اهداف بیانیه 
گام دوم انقلاب، اجرای سیاست های 

کلی ابلاغی و همگرایی قوا برای گسترش عدالت اجتماعی 
آماده همکاری با دولت منتخب است./ میزان

توسعه مناسبات تهران - بغداد
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور 
منتخب در گفت وگوی تلفنی با 
محمد شیاع السودانی، نخست وزیر 
عراق، ضمن تأکید بر توسعه روزافزون 
مناسبات دوجانبه گفت: امیدواریم 

با مساعدت دولت عراق، زائران ایرانی در کنار زوار دیگر 
کشورها بتوانند اربعین باشکوه دیگری را رقم بزنند./ ایرنا

توان راهبردی ایران
سردار محمد شیرازی، رئیس دفتر 
فرمانده کل قوا گفت: هم اکنون 
در نقطه ای هستیم که با اقتدار 
می توانیم عملیات هایی مانند »وعده 
صادق« را انجام دهیم و بخشی از 

توانمندی هایمان را به رخ جهانیان بکشیم./ تسنیم

۵ توطئه برای به چالش کشیدن 
امنیت انتخابات

سیدمجید میراحمدی، رئیس ستاد امنیت انتخابات در 
گفت وگو با ایرنا جزئیات 5توطئه دشمنان برای به چالش 
کشیدن امنیت انتخابات را تشریح کرد که محورهای آن را 

در ادامه می خوانید.

1  بخش نخست »تحریم انتخابات« بود. هدف گذاری آنها 

این بود که مشارکت در انتخابات ریاست جمهوری را به زیر 
20درصد برسانند و با استناد به آن اعلام کنند که این نظام 

فاقد مقبولیت و مشروعیت است.

2  دوقطبی سازی دومین راهبرد اخلال در برگزاری 

انتخابات بود که دشمنان تلاش کردند به نام طرفداری از یک 
کاندیدا، کاندیداهای دیگر را تحریک و درنهایت درگیری 

خیابانی و آشوب ایجاد کنند.

3  تخریب زیرساخت ها راهبرد سوم برای به چالش 

کشیدن امنیت انتخابات بود. دشمنان تلاش کردند با اجیر 
کردن افراد بدسابقه و همچنین حملات سایبری اقدام به 
تخریب زیرساخت های برگزاری انتخابات و قطع فیبرهای 

نوری کنند.

4  ناامن سازی یکی از راهبردهای دیگر برای کاهش 

مشارکت در انتخابات بود. در مرحله نخست انتخابات تعداد 
قابل توجهی از تروریست ها قبل از انجام هر گونه عملیاتی 

دستگیر شدند.

۵   طرح موضوع تقلب راهبرد دیگر دشمنان برای کاهش 

امنیت انتخابات بود. آنها تلاش کردند مسئله تقلب را مطرح 
و سابقه تلخ سال1388 را تکرار کنند.

عدلیه علیه دروغگوها
رهبرمعظم انقلاب: حفاظت از امنیت روانی جامعه

 یکی از موارد احیای حقوق عامه است

برخی فضاسازی های اخیر درباره برخورد 
بی تبعیض دستگاه قضایی با برهم زنندگان 
امنیت روانی جامعه در شرایطی انجام می شود 
که مقام  های ارشد دستگاه قضایی طی ماه های 
اخیر بارها به افرادی که با انتشار مطالب کذب و 
غیرمستند، به تشویش اذهان عمومی می پردازند، 

هشدار داده اند.
وحید اشتری، صبا آذرپیک، یاشار سلطانی، 
محسن برهانی و... ازجمله افرادی بوده اند که طی 
هفته های اخیر در راستای کلان راهبرد »تامین 

امنیت روانی جامعه« با مجازات قانونی مواجه 
شده اند. اگرچه عده ای می کوشند فعالیت های 
این افراد را در چارچوب »عدالت خواهی« تعریف 
کنند و برخورد قوه قضاییه با آنان را »برخورد 
سیاسی« جلوه دهند، اما واقعیت این است که 
بررسی عملکرد این افراد در فضای رسانه ای 
نشان دهنده انتشار مطالب غیرمستندی است 
که بیش از هر چیز، آسیب های سنگینی به امنیت 
روانی جامعه وارد کرده است. این درحالی است که 
مسئولان ارشد دستگاه قضایی بارها بر »خط قرمز« 
بودن امنیت روانی جامعه تصریح کرده اند که 
قاطعانه با متخلفان برخورد خواهند کرد. ازسوی 
دیگر رهبرمعظم انقلاب نیز به کرات بر ضرورت 

تامین امنیت روانی جامعه تأکید کرده اند. 

علیرضا احمدیگزارش1
روزنامه نگار

لزوم احیای حقوق عامه

رهبرمعظم انقلاب در 6تیرماه1402در بیاناتی در دیدار رئیس 
و مسئولان قوه قضاییه امنیت روانی جامعه را از مصادیق 
»حقوق عامه« دانستند و بر ضرورت احیای حقوق عامه از 
سوی دستگاه قضایی در این حوزه مهم تأکید کردند. حضرت 
آیت الله خامنه ای در آن دیدار »امنیت روانی جامعه« را ازجمله 
مثال های »حقوق عامه« عنوان کردند و گفتند: »اینکه عده ای 
آنجا بنشینند و با استفاده از فضای مجازی یا غیرمجازی مدام 
روی اعصاب مردم راه بروند و امنیت ذهنی مردم را به هم بزنند، 
مردم را بترسانند و مانند اینها، خب، این خلاف مقتضای احیای 
حقوق عامه است و قوه  قضاییه باید وارد شود. البته اطلاع دارم 
بعضی اوقات و در بعضی از موارد دادستانی ها وارد شده اند و 
کارهایی هم انجام داده اند؛ لکن باید با برنامه ریزی و با انضباط 

این کار انجام گیرد.«

مصادیق تضییع حقوق عامه

اقدام قابل تقدیر دستگاه قضایی 
در برخورد با مخلان امنیت روانی 
در شرایطی است که افرادی که 
طی روزهای اخیر برای اجرای 
احکام قانونی خود روانه زندان 
شده اند، سوابق متعددی در 
انتشار اخبار غیرمستند داشته اند 
و بارها با موج سازی های خبری 
در شبکه های اجتماعی زمینه 
برهم خوردن امنیت روانی 
جامعه را فراهم کرده اند 
 که در ادامه به برخی از آنها 

اشاره می شود.

وحید اشتری
دروغ: انتشار تصاویر  1
سامانه هواپیمایی 
معراج درباره میزان بار خانواده 

قالیباف در سفر به ترکیه 
واقعیت ماجرا: روابط عمومی شرکت هوایی 
معراج ضمن رد برخی شایعات درباره وزن بار 
همراه دختر محمدباقر قالیباف، در اطلاعیه 
ضمن انتشار تصاویر سیستم پذیرش مسافر 
درفرودگاه استانبول بر پیگیری قضایی این 

شایعات تاکید کرد.
دروغ: وحید اشتری گفت در حکمی که  2
برایش صادر کرده اند، یکی از اتهام ها 

»توهین به تیتر یک سایت رهبری« بوده است.
واقعیت ماجرا: مهدی فضائلی، عضو دفتر حفظ 
و نشر آثار حضرت آیت الله خامنه ای در توئیتی 
نوشت این دفتر هیچ شکایت یا حتی ادعایی 

درباره آنچه این روزها متوجه یک فعال رسانه ای 
شده ، نداشته و ندارد.

دروغ: ادعای فروش یکی از بزرگ ترین  3
موقوفات چند صد هکتاری استان قزوین 
»تقریبا به صورت رایگان« به عروس رئیس 

سازمان اوقاف و امور خیریه
واقعیت ماجرا: روابط عمومی سازمان اوقاف و 
امور خیریه به دنبال ادعای مطرح شده ازسوی 
وحید اشتری، در 28خردادماه۱402 با ارائه 
توضیحات فنی و کارشناسی، ادعاهای مطرح 

شده ازسوی او را تکذیب کرد. 
دروغ: محمدباقر قالیباف به تعدادی از  4
نمایندگان مجلس دهم بابت رای به عدم 
تحقیق و تفحص از شهرداری تهران رشوه 

داده است.
واقعیت ماجرا: براساس رسیدگی های قضایی 
انجام شده دراین زمینه با شکایت قالیباف، 
مشخص شد ادعاهای مطرح شده دروغ  

بوده است.
  رسیدگی قضایی به پرونده های وحید اشتری 
که مربوط به سال های ۹۹، ۱400، ۱40۱ و ۱402 
می شده است، به دقت در مراحل مختلف 
دادسرا، دادگاه بدوی، دیوان عالی کشور، 
معاونت قضایی و دادگاه تجدیدنظر استان 
تهران مورد بررسی قرار گرفت و رای قطعی یک از 
پرونده های وی صادر و پرونده برای اجرای احکام 
به دادسرا ارجاع و رای اجرا و اشتری به زندان 

معرفی شد.
  یک نمونه از محکومیت هایی که به مرحله 
اجرا رسید حاکی از این است که وحید اشتری 
به دروغ اعلام کرده بود در ماجرای سیلی خوردن 
سرباز راهور علیه او کیفرخواست صادر شده که 
این موضوع صحت نداشته و این فرد در مرجع 
قضایی دفاعی در رد اتهام انتسابی )مبنی بر اعلام 
خبر دروغ( به عمل نیاورده، مع الوصف درخواست 

اعاده دادرسی وی وارد نبوده است.

صبا آذرپیک
دروغ: صبا آذرپیک در دی ماه ۱402 
با انتشار مطالبی در شبکه های 
اجتماعی دروغ هایی را درباره پرونده 
رشوه ای مطرح کرد که در آن نام محسن دهنوی، 

نماینده مجلس یازدهم  به چشم می خورد.
واقعیت ماجرا: با شکایت دهنوی، پرونده ای در دادسرا 
علیه آذرپیک تشکیل و پس از بررسی های انجام شده، 
جرم نشر اکاذیب و افترا ازسوی آذرپیک احراز و منجر 

به محکومیت او شد.

یاشار سلطانی
دروغ: در تیرماه۱3۹۵ یاشار  1
سلطانی ادعا کرد شهرداری 
تهران پارک جنگلی لویزان را برای 

عروسی دختر محمدباقر قالیباف قرق کرده است.
واقعیت ماجرا: شهرداری تهران در اطلاعیه ای این 
شایعه را از اساس کذب دانست و آن را در ادامه 

تخریب های غیراخلاقی شهردار تهران ارزیابی کرد.
دروغ: محمدباقر قالیباف به تعدادی از  2
نمایندگان مجلس دهم بابت رأی به عدم تحقیق 

و تفحص از شهرداری تهران رشوه داده  است.
واقعیت ماجرا: با قطعی شدن حکم دادگاه رسیدگی 

به ادعاهای سلطانی، دروغ بودن این ادعا ثابت شد.
دروغ: یاشار سلطانی، با انتشار مطلبی در  3
اردیبهشت ماه۱403، از توزیع بیش از 47هزار 

تن روغن آلوده و مسموم و تاریخ گذشته خبر داد.
واقعیت ماجرا: عارف اکبری، دادستان مرکز استان 
هرمزگان ادعای این فعال رسانه ای مبنی بر ترخیص 
47هزار تن روغن آلوده از بندر شهیدرجایی را تکذیب کرد.

دروغ: حکم تخریب 2طبقه غیرقانونی ویلای  4
فردی به نام میرمحمد علی در لواسان اجرا 

نشده است.
واقعیت ماجرا: با توجه به پیگیری های انجام شده، در 
آبان ماه۱3۹۹اعلام شد براساس حکم صادره هر دو 
طبقه این ویلا تخریب و حکم قضایی در این باره کاملا 

اجرا شده است.
دروغ: شهرداری تهران برای خرید اتوبوس با یک  ۵
شرکت ساختمان سازی قرارداد منعقد 

کرده است.
واقعیت ماجرا: طرف قرارداد شهرداری تهران، یک 
هلدینگ بزرگ چینی است که شرکت های زیرمجموعه 
زیادی در حوزه های مختلف، از جمله ساختمان دارد. در 
واقع این شرکت نقش »تامین کننده منابع مالی« را دارد.

  یاشار سلطانی در پرونده ای که ۱7 شاکی داشت، 
پس از تجدید نظرخواهی و رای نهایی و قطعی دادگاه 
به اتهام نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی 
)یازده فقره(، به یک سال و دو ماه حبس تعزیری 

محکوم شده است.
  یاشار سلطانی در تاریخ 20 خردادماه پس از احضار 
به دادستانی تهران جهت اجرای حکم قطعی قضایی 

وارد زندان شد.

محسن برهانی
دروغ: علی بهادری جهرمی 
)سخنگوی دولت( و برادر او بدون 
آزمون  بدون دادن  و  زحمت 
دکتری، مدرک گرفته اند و عضو هیأت علمی دانشگاه 

تربیت مدرس شده اند.
واقعیت ماجرا: ادعای محسن برهانی درحالی بود 
که مشخص شد علی بهادری جهرمی در آزمون 
دکتری دانشگاه تهران بدون هیچ سهمیه ای و با رتبه 
تک رقمی پذیرفته شده و با طی فرآیند قانونی، عضو 
هیأت علمی دانشگاه تربیت مدرس شده است. محمد 
بهادری جهرمی نیز از طریق کنکور بدون سهمیه و با رتبه 

یک وارد دانشگاه تهران شده است.
  دادگاهی شدن بر اساس سه جرم تبلیغ علیه نظام، 

نشر اکاذیب و رفتار خلاف شئون روحانیت
  احکام صادره: برای تبلیغ علیه نظام، 7ماه و ۱6 روز 
حبس، برای رفتار خلاف شئون روحانیت محکوم به 
خلع لباس شد و برای نشر اکاذیب اینترنتی هم به 

۱سال و 46 روز حبس.

صادق زیبا کلام
   زیباکلام با رأی صادره از سوی 
دادگاه بابت ارتکاب فعالیت تبلیغی 
علیه نظام به ۱8 ماه حبس و 2 سال 
محرومیت فعالیت در احزاب، گروه های سیاسی و فضای 
مجازی محکوم شده بود که این حکم قطعی شده است.

  پرونده دوم وی مربوط به فعالیت تبلیغی علیه نظام 
در خصوص انتشار مطالب غیر مستند و غیر واقعی 
است. وی در این پرونده به یک سال حبس محکوم 

شده است.
   یکی دیگر از پرونده های قضایی زیباکلام که حکم 
آن قطعی و لازم  الاجراست نیز مربوط به نشر مطالب 
خلاف واقع است که وی در این پرونده به 6 ماه حبس 
محکوم شد بود که پس از فرجام خواهی در دیوان عالی 

کشور، این حکم مورد ابرام قرار گرفته است.

1212 دروغ درباره  شهرداری تهران دروغ درباره  شهرداری تهران

اردیبهشت ماه 1403

خردادماه 1403

اسفند ماه 1402

مرداد ماه 1402

مرداد ماه 1401

فروردین ماه 1401

اردیبهشت ماه 1403

خردادماه 1403

دی ماه 1402

خردادماه 1402

فروردین ماه 1401

آذرماه 1400

دروغ: درختان پارک لاله 
برای ساخت فرهنگ سرا 

قطع شده  اند.

دروغ: تاکسی های 
برقی شهرداری تهران 

پلاک نمی شوند.

دروغ: درختان پارک 
قیطریه برای ساخت 

مسجد قطع می شوند.

دروغ: برخی در فضای مجازی، با انتشار 
عکسی ادعا کردند شهرداری تهران 

به صورت گسترده، اقدام به قطع درختان 
خیابان ولی عصر)عج( تهران کرده  است.

دروغ: اجرای رقص گروهی از 
سوي بانوان با مجوز شهرداری 

تهران در برج میلاد انجام 
شده است.

دروغ: حسین حیدری، داماد علیرضا 
زاکانی، شهردار تهران، به عنوان 

رئیس هیأت مدیره هلدینگ فناوری 
اطلاعات بانک شهر انتخاب شده  است.

دروغ: شهرداری تهران برای خرید 
اتوبوس با شرکت ساختمان سازی 

چینی قرارداد بسته است.

دروغ: به  دنبال مرخصی انتخاباتی 
علیرضا زاکانی، شهردار تهران، 

امور جاری مدیریت  شهری مختل 
شده  است.

دروغ: شهرداری تهران با 
افزایش تراکم فروشی در حال 

»شهرفروشی« است.

دروغ: فساد 20هزار میلیارد 
تومانی در شهرداری تهران 

کشف شد.

دروغ: شهرداری تهران 
پارک های تهران را 

»زنانه - مردانه« می کند.

دروغ: خانه شعبان جعفری، 
معروف به »شعبان بی مخ« در 

دوره شهرداری علیرضا زاکانی 
تغییر کاربری داده شد.

واقعیت ماجرا: به گفته مسئولان 
شهرداری، در پارک لاله هیچ 

درختی قطع نشده  است.

واقعیت ماجرا: در حال  حاضر 
تاکسی های برقی رونمایی شده 

از سوی شهرداری تهران در 
حال فعالیت در سطح شهر 

هستند.

واقعیت ماجرا: مقام های شهرداری 
تهران بارها اعلام کرده اند برای ساخت 

مسجد در پارک قیطریه قرار نیست 
هیچ درختی قطع شود.

واقعیت ماجرا: بررسی ها 
ثابت کرد که عکس 

منتشرشده مربوط به 
سال1397 بوده  است.

واقعیت ماجرا: فیلم منتشرشده 
در این باره مربوط به یک مدرسه 
دخترانه بود که یکی از سالن های 

ورزشی شهرداری را اجاره کرده بود.

واقعیت ماجرا: این خبر از 
سوی روابط عمومی بانک شهر 

و اعضای شورای شهر تهران 
تکذیب شد.

واقعیت ماجرا: واقعیت این است که شرکت چینی طرف 
قرارداد با شهرداری تهران، هلدینگ بزرگی است که 

شرکت های مختلفی را در زیرمجموعه خود دارد.

واقعیت ماجرا: در این مدت فعالیت های مدیریت  
شهری بدون کوچک ترین وقفه اي ادامه یافته 

 است و بخش های مختلف براساس برنامه ریزی ها، 
دستورکارهای خود را پیش برده اند و خللی در امور 

مشاهده نشده  است.

واقعیت ماجرا: بررسی ها نشان می دهد شهرداری 
تهران، تراکم فروشی نمی کند، بلکه پروانه صادر و به 

ازای آن، مبلغی به عنوان عوارض، گرفته می شود.

واقعیت ماجرا: پرونده مذکور مربوط به دوره های 
گذشته بوده که در دوره جاری مدیریت  شهری 

پیگیری و کشف شده  است.

واقعیت ماجرا: برخی در فضای  مجازی 
مناسب سازی و تجهیز پارک ها و بوستان های 

شهر برای زنان و مادران را »زنانه - مردانه« کردن 
شهر جلوه دادند.

واقعیت ماجرا: خانه شعبان بی مخ در 
دوره قبلي مدیریت شهری به مرکز 
فعالیت های دینی شهرداری تهران 

تبدیل شده  بود.

 فاجعه جنگ با حزب الله 
برای اسرائیل 

تنش ها در مرزهای لبنان و سرزمین های اشغالی به  دلیل 
جنایات صهیونیست ها در نوار غزه و قتل عام فلسطینیان 
در شرایطی بالا گرفته است که ناظران و رسانه های عبری  
زبان عمیقا نسبت به تبعات جنگ احتمالی گسترده میان 

حزب الله لبنان و اسرائیل ابراز نگرانی می کنند.
روزنامه الاخبار لبنان نوشته، مقام های سیاسی و نظامی 
اسرائیل در حالی از احتمال آغاز جنگی همه جانبه صحبت 
می کنند که شواهد نشان می دهد چنین جنگی پیامدهای 
ناگواری برای ساکنان سرزمین های اشغالی و همچنین 
زیرساخت های حیاتی نظامی و غیرنظامی اشغالگران به 

همراه خواهد داشت. 
نشریه اسرائیل هیوم، اخیرا دستورالعمل نهادهای امنیتی 
به مقام های محلی برای آمادگی در برابر حملات گسترده 
حزب الله را منتشر کرده است؛ دستورالعمل هایی که از عمق 
فاجعه امنیتی و زیرساختی این جنگ برای صهیونیست ها 

حکایت دارد.

   قطع برق برای دست کم 72ساعت در بخش های مختلف 

  قطع خدمات اینترنتی و تلفن همراه از 24 تا 48 ساعت 

  قطع سامانه هشدار از طریق تلفن همراه

  قطع دست کم یک هفته ای آب در مناطق گسترده 

  اجبار ساکنان )سرزمین های اشغالی( برای ماندن در 
پناهگاه برای دست کم 3روز 

  آمادگی برای اختلال احتمالی در تامین و توزیع غذا

  احتمال افزایش کار بیمارستان ها و مراکز درمانی 

  انتقال اجباری شهرک  نشینان از شمال و مرکز اسرائیل 
)فلسطین اشغالی( به سمت جنوب 

  تخریب احتمالی جاده ها، پل ها و راه های ارتباطی و اختلال 
در مسیرهای حمل ونقل 

  آمادگی برای تعطیلی طیف گسترده ای از کسب وکارها 
برای مدت نامعلوم 

  احتمال شدت گرفتن خروج سرمایه های خارجی 

  کاهش قابل توجه درآمدهای مالیاتی به  دلیل رکود ناشی 
از جنگ گسترده

   تعطیل یا نیمه تعطیل شدن مراکز گردشگری 

   اختلال گسترده در پروازهای داخلی و خارجی 

   اختلال در عملکرد سکوهای تولید گاز طبیعی

  تخریب گسترده در شهرهای شمالی از جمله حیفا 
)تخریب حداقل یک سوم منازل این شهر( 

حمایت پزشکیان از مقاومت به روایت رسانه های غربی
 بازتاب نامه رئیس جمهور منتخب به سیدمقاومت از نگاه رسانه های غربی و آمریکایی

ساعاتی پس از آنکه مسعود پزشکیان، رئیس جمهور 

گزارش2
منتخب ایران در نامه ای خطاب به سیدحسن 
نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان اعلام کرد که حمایت 
از مقاومت با قدرت تداوم خواهد داشت، این نامه با واکنش های 
بسیاری در رسانه های غربی و آمریکایی همراه شد. پزشکیان در 
این نامه تأکید کرده بود که جمهوری اسلامی ایران همواره پشتیبان 
مقاومت مردم منطقه در مقابل رژیم نامشروع صهیونیستی بوده 
است و حمایت از مقاومت ریشه در سیاست های اصولی نظام 
جمهوری اسلامی ایران، آرمان های امام راحل)ره( و رهنمودهای 
مقام معظم رهبری دام ظله العالی دارد و باقدرت تداوم خواهد 
داشت. به گفته رئیس جمهور منتخب ایران، جنبش های مقاومت در 
منطقه اجازه نخواهند داد رژیم اسرائیل به سیاست های 
جنگ افروزانه و جنایتکارانه خود علیه مردم مظلوم فلسطین و 
دیگر ملت های منطقه ادامه دهد. بخشی از واکنش های رسانه ای به 
موضع گیری پزشکیان درباره گروه های مقاومت در این گزارش 

مورد بررسی قرار گرفته است:

وی.او.ای: نامه دکتر پزشکیان به سیدحسن نصرالله با 
اطمینان بخشی به تداوم حمایت ایران از گروه های مقاومت / نامه 
پزشکیان نشان دهنده عدم تغییر سیاست های منطقه ای و خارجی 

ایران در دوره جدید / تمایل پزشکیان به ادامه حمایت از گروه های مقاومت در منطقه

گلووبال ای نیوز: تأکید رئیس جمهور منتخب ایران بر آزادی فلسطین با 
هر روش و وسیله ممکن / ادامه حمایت از فلسطین در سیاست خارجی 

دولت جدید ایران 

یو.اس نیوز: تأکید پزشکیان بر 
حمایت از فلسطین نشان دهنده آن 
است که رئیس جمهور منتخب خود 
را یک »اصولگرا«، متعهد به اصول 
انقلاب و ارادتمند به سپاه پاسداران و رهبری می داند/ توانایی پزشکیان در مقام رئیس جمهور 
ایران برای تأثیرگذاری بر لحن سیاست  خارجی / جایگاه پزشکیان در هیأت حاکمه ایران و رابطه 

نزدیک با مقام معظم رهبری

آمریکا

نامه دکتر پزشکیان به دبیرکل حزب الله لبنان در رسانه های 
آمریکایی با بازتاب های زیادی همراه بوده است.

رژیم صهیونیستی
رسانه های عبری زبان رژیم صهیونیستی نیز مواضع اخیر دکتر 
پزشکیان درباره فلسطین و گروه های مقاومت را بازتاب داده و نامه 
اخیر ایشان به سیدحسن نصرالله را مورد اشاره و بررسی قرار داده اند:

تایمز اسرائیل: تأیید مواضع ضد اسرائیلی 
ایران توسط دکتر پزشکیان/ نامه پزشکیان به 
دبیرکل حزب الله لبنان نشان دهنده عدم تغییر 
در سیاست های منطقه ای دولت آینده ایران / ادامه سیاست ایران مبنی بر تداوم حمایت از 

گروه های ضداسرائیلی در منطقه

جروزالم پست: تأکید رئیس جمهور منتخب ایران بر ادامه حمایت 
جمهوری اسلامی از مقاومت مردم منطقه در برابر اسرائیل /همسان 
بودن مواضع پزشکیان و جلیلی درباره فلسطین و گروه های مقاومت 
/ عدم پاسخ و واکنش تل آویو و مقامات اسرائیلی به موضع گیری 

رئیس جمهور جدید ایران

کرانیکل جویش: تعهد رئیس جمهور جدید ایران برای نابودی اسرائیل 
/ تأکید دکتر پزشکیان بر تلاش برای جلوگیری از ادامه سیاست های 
جنایتکارانه تل آویو توسط گروه های مقاومت / عدم تغییر سیاست کلان 
ایران در برنامه هسته ای، حمایت از حماس در غزه، حزب الله لبنان، 

انصارالله یمن و گروه های مختلف در عراق و سوریه در دوره پزشکیان

انگلیس
در رسانه های انگلیسی نیز مواضع دکتر 
پزشکیان درباره حمایت از مقاومت فلسطین 

با بازتاب زیادی همراه بوده است:

رویترز: تأیید مواضع ضد اسرائیلی 
ایران توسط مسعود پزشکیان، 
رئیس جمهور منتخب / عجیب و 
غیرمنتظره نبودن مواضع دولت 
جدید ایران در قبال اسرائیل / 
سابقه دار بودن رویکرد حمایت از 

فلسطین توسط پزشکیان در دوره فعالیت به عنوان نمایندگی مجلس 

میدل ایست مانیتور: 
عدم تصمیم پزشکیان برای 
خارجی  سیاست  در  تغییر 
ایران به ویژه در حمایت از 
گروه های مقاومت / تعیین 
سیاست خارجی ایران براساس 
سیاست های کلی مقام معظم 
رهبری / طبیعی بودن تداوم 

حمایت ایران از گروه های مقاومت در دولت پزشکیان

هند
حمایت رئیس جمهور منتخب ایران از 
گروه های مقاومت و مردم فلسطین در 
رسانه های هندی نیز بازتاب داشته است:

ان دی تی وی: تکرار حمایت رئیس جمهور منتخب ایران از حزب الله 
با ارسال نامه به سیدحسن نصرالله / نخستین اظهارات پزشکیان در 
سیاست خارجی پس از پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری / تأکید بر 
مواضع رئیس جمهور جدید ایران مبنی بر حمایت از مقاومت به عنوان 

سیاست های اساسی و ریشه ای جمهوری اسلامی ایران

داون: عدم  نرم شدن 
ضد اسرائیلی  مواضع 
ایران براساس نامه 
ر  ئیس جمهو ر
منتخب / ادامه حمایت 
دولت پزشکیان از گروه های فلسطینی در جنگ غزه برای مقاومت در 

برابر اسرائیل

»ویرانی در خان یونس همه جا 

گزارش 3
هست. به هر طرف که نگاه کنید، 
ویرانی می بینید.« این بخشی از 
گزارش اخیر سازمان ملل درباره شرایط خان یونس 
در جنوب نوار غزه است. هفته گذشته ارتش رژیم 
صهیونیستی برای چندمین بار در 9 ماه گذشته به 
فلسطینی ها دستور داد تا این شهر را ترک کنند و 
به سوی المواصی بروند.  گفته شده، حدود 2۵0هزار 
فلسطینی خانه های ویران و نیمه ویران خود را ترک 
کرده اند آن هم در شرایطی که هنوز اجساد صدها 
شهید فلسطینی در خیابان ها مانده است.  الجزیره 
با اشاره به تاریخ استقامت خان یونس نوشته، 
فلسطینیان بازخواهند گشت و این شهر را دوباره 

خواهند ساخت.

درحالی که جنگ غزه  وارد دهمین  

گزارش4
ماه خود می شود، بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی با 
وجود درخواست های گسترده مقام های رسمی و 
ساکنان سرزمین های اشغالی از انعقاد توافق 
تبادل اسرا و توقف جنگ در غزه خودداری 
می کند. این در حالی است که از نظر اغلب 
مقام های سیاسی در تل آویو توافق تبادل اسرا 
راه حلی غیرقابل جایگزین برای پایان دادن به 
باتلاقی است که صهیونیست ها در غزه گرفتار آن 
شده اند؛ فاجعه ای که پیامدهای اجتماعی و 
اقتصادی گسترده ای به همراه داشته است. 
میدل ایست ای نوشته، پاسخ فاجعه بار تل آویو به 
عملیات »طوفان الاقصی« نه تنها آینده اسرائیل 
)رژیم صهیونیستی( را به عنوان یک هژمون 
منطقه ای تیره و تار کرده که حتی احتمال بقای آن 

را نیز تضعیف کرده است.

  شکست استراتژیک: با وجود ویرانی غیرقابل 
تصور غزه در 9ماه گذشته که یکی از مرگبارترین 
جنایات تاریخ مدرن پس از جنگ جهانی دوم به 
شمار می رود، تل آویو گرفتار شکست استراتژیک 
بزرگی است که دکترین نظامی این رژیم را عمیقا 

تحلیل برده است.

خان یونس شهری ویران اما امیدوار

  خان یونس طی سال1387 میلادی در 4کیلومتری 
ساحل دریای مدیترانه بنیان شده است.

  جمعیت این شهر در سال2006 میلادی 280هزار 
نفر بوده است.

  خان یونس در جنگ 1948 صهیونیست ها و اعراب 
به تصرف مصر درآمد.

  در جنگ 6روزه )1967( اشغالگران صهیونیست 
خان یونس را گرفتند.

  کشتار  درخان یونس در سوم نوامبر1956 در جریان 
بحران سوئز و شهادت 525فلسطینی

  حمله گسترده زمینی صهیونیست ها به خان یونس 
پس از عملیات طوفان الاقصی 

  تخریب هدفمند خان یونس و زیرساخت های حیاتی 
این شهر در 8 ماه گذشته

  تخریب کامل اغلب مناطق مسکونی خان یونس 
)حتی یک مجتمع مسکونی هم باقی نمانده(

   مسدود شدن تقریبا تمام مسیرهای ارتباطی خان 
یونس به دلیل حجم گسترده آوار 

  کشف حداقل 7گور جمعی از شهدای فلسطینی 
پس از عقب نشینی صهیونیست ها

  کشف210 پیکر شهید تنها در محوطه داخلی 
بیمارستان ناصر خان یونس 

  کشف 409پیکر شهید در جنوب بیمارستان شفا 
در خان یونس 

  پیکرهای تجزیه شده یا در آستانه تجزیه صدها 
شهید زیر آوارها در خان یونس بنا بر اعلام سازمان ملل

  غیرقابل تصور خواندن حجم ویرانی خان یونس پس 
از عقب نشینی صهیونیست ها 

  شاهدان بوی تعفن در برخی مناطق خان یونس را 
به دلیل اجساد زیر آوار مانده غیرقابل تحمل خوانده اند.

بازگشت مکرون از سقوطجنگ غزه و فرو ریختن هیمنه اسرائیل در منطقه
ترس از روی کار آمدن راست افراطی در فرانسه باعث شد که رأی دهندگان 
فرانسوی بار دیگر مانع قدرت گرفتن »مارین لوپن«، رهبر حزب افراطی جبهه 
ملی و مخالف سرسخت »امانوئل مکرون«، رئیس جمهور فرانسه شوند. درحالی که 
حزب حاکم امانوئل مکرون در دور اول انتخابات به دلیل پیشروی راست گرایان تا 
آستانه سقوط رفته بود، اما در دور دوم انتخابات پارلمانی فرانسه، حزب مکرون 
توانست نجات یابد. در این گزارش 4نکته مهم درباره انتخابات فرانسه را بررسی 

خواهیم کرد:
  کار دشوار اداره فرانسه: دشواری کار دولت در فرانسه به دلیل تقسیم آرای 
انتخابات میان احزاب گوناگون و تقسیم 577 کرسی مجلس ملی میان احزاب چپ، 
مرکز و راست افراطی پس از انتخابات اخیر. )هیچ حزبی نزدیک به اکثریت نیست و 

همه 200کرسی در مجلس کمتر دارند.(
  افزایش کرسی های راست گرایان حزب لوپن: اگرچه حزب راست افراطی 
جبهه ملی به رهبری لوپن نتوانسته قدرت تشکیل دولت را به  دست آورد، اما 
کرسی های راست گرایان افراطی در پارلمان فرانسه افزایش یافته و این به معنای 

افزایش قدرت لوپن برای مخالفت با برنامه های مکرون است.
  سیاستمداران افراطی چپ، برنده انتخابات: در شرایطی که حزب 
رئیس جمهور فرانسه جایگاه اکثریتی خود در انتخابات زودهنگام پارلمانی را از 
دست داده، اما حزب چپ افراطی در فرانسه اکثریت کرسی ها را به دست آورده است؛ 
حزبی که با اسرائیل رابطه خیلی گرمی ندارد و یهودی ستیزی گسترده در فرانسه را 
انکار می کند و به جای رابطه با آمریکا بر نزدیک شدن به آمریکای لاتین تأکید دارد.

  نجات مکرون از سقوط حتمی: یک هفته پیش حزب مکرون به سمت فاجعه 
پیش رفت و انتخابات زودهنگام او باعث شد تا مخالف سرسختش، یعنی مارین 
لوپن به شانس اول برای تشکیل دولت در فرانسه نزدیک شود، اما دور دوم انتخابات، 
مکرون را از سقوط نجات داد و چپ گرایان افراطی بیشترین کرسی را در پارلمان 

به دست آوردند. مکرون اکنون به دنبال ائتلاف با چپ هاست.

  مرزهای ناامن تر از همیشه: یکی از ارکان اصلی 
دکترین امنیت اسرائیل، مفهوم »مرزهای امن« است. 
اشغالگران همواره تلاش کرده اند تا مناطق حائل 
را در اطراف مرزهای خود ایجاد کنند، اما عملیات 
طوفان الاقصی و حملات پس از آن از سوی گروه های 
مقاومت و حزب الله نشان داد که امنیت در مرزهای 

اسرائیل )سرزمین های اشغالی( افسانه بوده است.
  شکست بزرگ 7 اکتبر: دکترین نظامی اسرائیل 
6 اصل دارد؛ حملات پیشگیرانه، سیستم های هشدار 
اولیه، بازدارندگی مؤثر، دفاع قوی، واکنش سریع 
و تسلط حداکثری که هر 6 مورد آن در عملیات 
طوفان الاقصی تضعیف شد و ناکارآمدی اش را نشان داد.

  تضعیف ارتش و بحران اجتماعی: علاوه بر تلفات 
بالای نظامی در جنگ غزه و تضعیف روزافزون ارتش رژیم 
اشغالگر، این جنگ به یکی از مهم ترین عوامل بحران 

اجتماعی در سرزمین های اشغالی تبدیل شده است.
  پیروزی دست نیافتنی: یکی از ارکان اصلی 
دکترین امنیتی اسرائیل، تسلط حداکثری است. 
براساس این اصل، تل آویو تا زمان شکست کامل 
دشمن دست از جنگ نخواهد کشید. با این حال 
گذشته از مقاومت حماس پس از ماه ها جنگ، 
تهدیدهای حزب الله لبنان نیز جدی تر از همیشه شده، 
اما صهیونیست ها به  دلیل تبعات فاجعه بار این جنگ 

گسترده، از رویارویی با مقاومت لبنان هراس دارند.

طی حدود 3سال گذشته مدیریت شهری یکی از اصلی ترین اهداف 
دروغ پردازان در فضای مجازی بوده  است؛ موضوعی که پیش  از هر چیز 
امنیت روانی شهروندان را نشانه گرفته  است. این در حالی است که در 
موارد متعددی دروغ های مطرح شده درباره مدیریت شهری به سرعت 

برملا شده است. در چنین شرایطی انتظار می رود که  مدعی العموم با 
برخورد با چنین دروغ پردازانی، اقدام های مؤثری در راستای تامین 
امنیت روانی شهروندان تهرانی انجام دهد. در ادامه به برخی از دروغ های 

مطرح شده درباره شهرداری تهران طی 3سال گذشته می پردازیم.


